מגונים בקשישה חולת אלצהיימר, וכן שני ערעורים על גזר דינו מיום 31.10.2019, על

חומרת העונש מזה וקולת העונש מזה.

כתב האישום וההליך בבית המשפט המחוזי

נגד המערער בע"פ 8299/19 (להלן: המערער) הוגש ביום 16.2.2017 כתב .2

אישום המייחס לו עבירה של מעשה סדום בידי אחראי על חסר ישע, לפי סעיפים 351(א),

347(ב) ו-345(א)(5) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין), ושתי עבירות

של מעשה מגונה, לפי סעיפים 348(א) ו-345(א)(5) לחוק העונשין.

על פי המתואר בחלק הכללי של כתב האישום, במועדים הרלוונטיים שימש .3

המערער (יליד 1945) נהג מונית, ובתפקידו זה נהג להסיע שלוש פעמים בשבוע את

המתלוננת, ילידת 1935, ממרכז לקשישים חולי אלצהיימר ודמנציה (להלן: המרכז

בית המשפט המחוזי מצא להסתמך על התרשמותם של מי שאינם מומחים (בנה של

המתלוננת, חוקרת המשטרה ושופטי בית המשפט המחוזי עצמם) כדי לקבוע ממצאי

עובדה ביחס להסכמתה של המתלוננת.

מחדל חקירתי נוסף לו טוען המערער הוא כי תשאולה של המתלוננת נעשה

בניגוד לכללי החקירה שנקבעו בחוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות

שכלית או נפשית), התשס"ו-2005 (להלן: חוק הליכי חקירה והעדה). בהקשר זה נטען כי

המתלוננת לא נחקרה על ידי חוקר מיוחד בעל הכשרה ומיומנות להתמודד עם נחקרים

עם לקות שכלית, וממילא גם לא נבדקה על ידי איש מקצוע. כמו כן, החקירה לא תועדה

בתיעוד חזותי ואף לא קולי. הודגש כי חוקרת המשטרה היתה מודעת למצבה של

לתמיכה בטענתו הציג המערער גזרי דין שבהם הושתו על

נאשמים עונשי מאסר של חודשים ספורים לריצוי בדרך של עבודות שירות, גם במצבים

של ריבוי עבירות.

עוד נטען כי בקביעה לפיה הרף התחתון של מתחם הענישה יהא עונש מאסר

לריצוי בפועל, סטה בית המשפט המחוזי מהתכליות המונחות בבסיס סעיף 51ב(א) לחוק

העונשין (תיקון מס' 133 – הוראת שעה), התשע"ח-2018, אשר הורה על הארכת

התקופה לנשיאת עונש מאסר בעבודת שירות, מתקופה של 6 חודשים לתקופה של 9

חודשים. לשיטת המערער, תכליות אלו, שהן שיקום הנאשם ו"צמצום השימוש במאסרים

במקרים שבהם המאסר אינו הכרחי לצורך הגבלת יכולתו של הנאשם לביצוע עבירות",

מחייבות הטלת עונש של עבודות שירות גם במקרה זה.